



VDMARTINS COMÉRCIO & SERVIÇOS
RUA: ARPOADOR, SN,
QUADRA 38 LOTE 14 / 03,
MORADA DE LARANJEIRAS
29.166-860 - Serra - ES
Fone (27) 3209-3753
www.vdm-metalfix.com.br -
contato@msutilidades.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída
Nº 000214
SÉRIE: 1
Página: 1 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso

3224 0340 9880 6800 0145 5500 1000 0002 1419 2085 7820

Consulta de acidentes no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizada

Natureza da operação Venda de mercadorias		Protocolo de autorização de uso 332240027431030 26/03/2024 18:06:35	
Inscrição estadual 083743855	Inscriva-se, faça subst.trib.	CNPJ 40.988.068/0001-45	

Destinatário/Remetente

Nome / Razão Social SECRETARIA DA CASA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO		CNPJ/CPF 27.080.530/0003-05	Inscrição estadual ISENTO	Envio de dados 26/03/2024
Endereço Avenida Maruipe, SN - Quartel do Comando Geral/NOTAER - quartel Maruipe		Bairro São Cristóvão	CEP 29.048-463	Saída de dados 26/03/2024
Município Vitória		Fone/Fax	UF ES	Hora de saída 18:06:33

Faturas

Número	Vencimento	Valentia	Número	Vencimento	Valentia	Número	Vencimento	Valentia
--------	------------	----------	--------	------------	----------	--------	------------	----------

Cálculo do imposto

Base de cálculo do ICMS 0,00	Valor do ICMS 0,00	Base de cálculo do ICMS Subst. 0,00	Valor do ICMS Subst. 0,00	Valor do FCP ST 0,00	Valor total dos produtos 840,70
Valor do frete 0,00	Valor do seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor total da nota 840,70

Transportador/Volumes transportados

Nome		Frete por conta 0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente (CIF)	Código ANTT	Placa do veículo	UF	CNPJ/CPF
Endereço		Município	UF	Inscrição estadual		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso bruto 0.000	Peso líquido 0.000	

Itens da nota fiscal

Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Quantidade	Preço um	Preço total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vlr.IPI	% ICMS	% IPI
6220000010	FILTRO DE TINTA VONDER C/10 PCS VONDER	84249090	1400	5.102	CJ	1.000.000.000	10.000000000	10,00	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1221275322	DISCO LIXA 6" P 320 A275 C/ PLUMA-VELCRO NORTON	68052000	3400	5.102	UND	30.000000000	4.110000000	123,30	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1221275221	DISCO LIXA 6" P 220 A275 C/ PLUMA-VELCRO NORTON	68052000	5400	5.102	UND	30.000000000	4.410000000	132,30	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
1221275121	DISCO LIXA 6" P 120 A275 C/ PLUMA-VELCRO NORTON	68052000	5400	5.102	PC	30.000000000	4.420000000	132,60	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
pino1	PINCEL (TRINCHA) 2" ATLAS	96033000	04:00	5.102	UN	5.000.000.000	8.990000000	44,95	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
pino2	PINCEL (TRINCHA) 1" ATLAS	96033000	04:00	5.102	UN	5.000.000.000	5.730000000	28,65	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
pino3	PINCEL (TRINCHA) 1/2" ATLAS	96033000	04:00	5.102	UN	5.000.000.000	4.990000000	24,95	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal 4721038	Valor total dos serviços 0,00	Base de cálculo do ISSQN 0,00	Valor do ISSQN 0,00
--------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	------------------------

Dados adicionais

Observações Total aproximado de tributos: R\$ 220,61 (26,24%) Federais R\$ 116,49 (13,86%) Estaduais R\$ 104,10 (12,38%) . Fonte IBPT.	Reservado ao fisco
---	--------------------

26/03/2024 18:06:46



VDMARTINS COMÉRCIO & SERVIÇOS
RUA: ARPOADOR, SN,
QUADRA 38 LOTE 14 / 03,
MORADA DE LARANJEIRAS
29.166-860 - Serra - ES
Fone (27) 3209-3753
www.vdm-metalfix.com.br -
contato@msutilidades.com.br

DANFE
Documento Auxiliar
da Nota Fiscal
Eletrônica
0-Entrada
1-Saída
Nº 000214
SÉRIE: 1
Página: 2 de 2

Controle do Fisco



Chave de acesso
3224 0340 9880 6800 0145 5500 1000 0002 1419 2085 7820

Consulta de acidentes no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz autorizada

Natureza da operação			Protocolo de autorização de uso										
Venda de mercadorias			332240027431030 26/03/2024 18:06:35										
Inscrição estadual			Inscrva-se. faça subst.trib.							CNPJ			
083743855													
										40.988.068/0001-45			
Código	Descrição do produto/serviço	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	Quantidade	Preço um	Preço total	BC ICMS	Vir.ICMS	Vir.IPI	% ICMS	%IPI
6241991600	PINCEL ARTISTICO TAMANHO 6.3 991/6 ATLA	96033000	2400	5.102	PC	5.000.000.000	2.550000000	12,75	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
50293	RESPIRADOR ALLTEC PFF2 C/ VÁLVULA - CA 45021	83079010	04:00	5.102	UN	50.000000000	5.590000000	279,50	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
pin4	COPO DOSADOR 500 ML	39241000	0400	5.102	UN	5.000000000	3.630000000	18,15	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00
pin5	COPO DOSADOR 1000 ML	39241000	0400	5.102	UN	5.000000000	6.710000000	33,55	0,00	0,00	0,00	0,0000	0,00

ASSINATURA

Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

WESLEI DE OLIVEIRA SOUZA
VOLUNTARIO MILITAR
BMDGP - CBMES - GOVES
assinado em 01/04/2024 17:01:43 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 01/04/2024 17:01:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WESLEI DE OLIVEIRA SOUZA (VOLUNTARIO MILITAR - BMDGP - CBMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2024-FGGDQP>